
 ZAMIERZENIA  DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE NA MIESIĄC LISTOPAD
 GRUPA LEŚNE DUSZKI

W ŚWIECIE WYOBRAŹNI
 Rozpoznawanie litery „t”, „T”, rozwijanie świadomości fonologicznej i słuchu fonematycznego, 

rozwijanie umiejętności współpracy i czekania na swoją kolej

 rozpoznawanie cyfry 4, ćwiczenie aspektu kardynalnego i porządkowego liczby 4

 poznanie różnych sposobów ekspresji muzycznej, rozwijanie wrażliwości muzycznej, słuchu 

muzycznego, wyobraźni dźwiękowej, sprawne poruszanie się w przestrzeni, doskonalenie współpracy w

parach

MAŁA I DUŻA OJCZYZNA

 poznanie pojęć: „mała ojczyzna”, „mapa”, „wspólnota”, poszerzanie słownika czynnego

 poznanie nowej piosenki, rozwijanie pamięci słuchowej, słuchu muzycznego

 rozpoznawanie i podawanie nazw niektórych symboli narodowych, rozwijanie sprawności manualnej, 

wrażliwości sensorycznej, umiejętności rozróżnienia faktur dotykiem i rozumienia sygnałów 

werbalnych i symboli

NASZE CIAŁO

 poznanie części ciała i roli niektórych organów, kształtowanie umiejętności rozpoznawania i 

określania emocji, rozwijanie tężyzny fizyczne, zachęcanie do uważnego obserwowania swojego 

ciała”, utrwalanie nazw części cia

 poznanie podstawowych informacji na temat zmysłów i narządów zmysłów

 poszerzanie wiedzy na temat przedmiotów służących do utrzymania czystości

 poznanie wybranych zasad zdrowego stylu życia

PRZYGOTOWANIA DO ZIMY

 wzbogacanie wiadomości na temat zwierząt, poznanie budowy i zastosowania domku dla owadów, 

wdrażanie do bycia odpowiedzialnym za przyrodę, budzenie wrażliwości na potrzeby zwierząt

 poznanie sposobów, w jakie zwierzęta przygotowują do zimy siebie oraz swoje domy, poznanie litery 

„d”, „D”, kształtowanie sprawności manualnej, wdrażanie do odpowiedzialnego korzystania z 

zasobów przyrody i obserwowania jej

 poszerzanie wiedzy na temat ptaków odlatujących z Polski i pozostających w niej oraz ich zwyczajów 

żywieniowych

 utrwalenie wiadomości na temat przygotowań zwierząt do zimy, poznanie właściwości miodu, 

WIADOMOŚĆ Z DALEKA

 zapoznanie z zawodem listonosza, rozwijanie umiejętności wypowiadania się na określony temat i 

tężyzny fizycznej, wyrabianie postawy szacunku wobec osób pracujących w różnych zawodach

 poznanie różnych sposobów przekazywania wiadomości, utrwalenie numeru alarmowego 112,  

oswajanie z udzielaniem pomocy przez dzwonienie pod numer alarmowy 112

 poznanie tradycji związanych z mikołajkami, rozwijanie sprawności manualnej, kształcenie zmysłów 

wzroku i dotyku, wzmacnianie poczucia własnej wartości



PIOSENKA „IDZIE ZIMA”                                                              

Bure misie , mały jeżyk układają się do snu.

Szczypie mrozek, sypie śnieżek zaraz biało będzie tu. 

Będzie biało tu…Idzie zima, idzie już. Do karmnika ziarnka włóż

i owoców zostaw krzak, ptakom łatwiej będzie tak. Łatwiej będzie tak.

Cześć jaskółki cześć bociany dziś przed wami długi lot

Was żegnamy, a witamy jemiołuszki, gilów sto. Gilów chyba sto…!!! 

A zające, sarny, dziki i wiewiórki nie chcą spać. Mamy dla was też karmniki.

Proszę chrupać proszę brać… 

Co za kłótnia co za hałas? Piski, ćwierki, skrzydeł szum.

Do karmnika przyleciała ptasia banda, ptasi tłum, głodnych ptaków tłum!

WIERSZ „POLSKA”

Polska leży w Europie. Polska to jest kraj nad Wisłą

Polska leży nad Bałtykiem I to wszystko? Nie! Nie wszystko!

Polska naszą jest ojczyzną tu żyjemy, tu mieszkamy

tu uczymy się , bawimy i marzymy i kochamy.

Herb czasem zwany godłem. To jest wspólny znak rodaków 

Orzeł na czerwonej tarczy to odwieczny herb Polaków.

Flaga jest symbolem państwa. Tak wygląda polska flaga

- biały kolor to szlachetność, czerwień – męstwo i odwaga.

Polskim hymnem narodowym jest „Mazurek Dąbrowskiego”.

„Jeszcze Polska nie zginęła” – któż z Polaków nie zna tego?


